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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"
RESUMEN DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION
PRESENTACION OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION *)
: - ACREDITA PUNTAJE PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS TOTAL | ORDENDE CONDICION
PARA LA RESULTADO PRECIO PUNTAJE 'NTEGT_"'\JAD N 'NTEGT_‘EAD EN FINAL PRELACION | EVALUACION RESULTADO (9
ADMcIi_ISIl:T[‘)\E LA g | OFERTADO | ECONOMICO | . o\ roris vion | CONTRATACION : - | DOCUMENTAL
PUBLICA PUBLICA
CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV OFERTA
Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios CUMPLE S/. 2,950,000.00 98.00 Sl 2.00 100.00 1° NO CUMPLE | DESCALIFICADO -
AAEIRL. ADMITIDA
éE:"éR GolilRalislag CENERALES CUMPLE A%ﬁ?EA SI. 2,984,777.22 96.86 sl 2.00 98.86 2° CUMPLE CALIFICADO | ADJUDICADO
CONSORCIO HATUN WASI integrado por: OFERTA
Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hatun CUMPLE S/. 2,984,165.72 96.88 NO 0.00 96.88 3° NO CUMPLE | DESCALIFICADO -
i ADMITIDA
Wasi S.A.C.
CONSORCIO ESPERANZA integrado por: OFERTA
J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 CUMPLE ADMITIDA | S/-2:998,601.66 96.41 NO 0.00 96.41 4° NO CUMPLE | DESCALIFICADO -
Multiservicios S.A.C.
HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES OFERTA G
PERUS A CUMPLE ADMITIDA | S/-3.189.733.34 90.63 Sl 2.00 92.63 5 CUMPLE CALIFICADO -
OFERTA
TECNISAN E.ILR.L. CUMPLE S/. 3,324,949.54 86.95 sl 2.00 88.95 6 NO CALIFICADO
ADMITIDA
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR
PUNTAJE GENERAL JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 98.86
VALOR ESTIMADO SI. 3,480,000.00
MONTO DE SU PROPUESTA
ECONOMICA, INCLUIDO L.G.V. SI. 2,984,777.22
BUENA PRO JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 85.77%
- ‘ SONIRNT|

Hipolito Segundo Castilla Rios
1° Miembro Titular

Presidente del

mité de Seleccién (T)

Claudia Rosa Quea Vésqﬁéz/

2° Miembro Titular |
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios AA E.LR.L.

Docu

mentos para acreditar los requisitos de calificacion

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION AGADEMICA : |CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

SIXTO DAVID PURIZACA CRUZ

Requisitos: VALIDO

Profesional Titulado en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Quimica o Ingenieria Civil o
Ingenieria Sanitaria del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio.

Acreditacién:

El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos
y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/,
segln corresponda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

1. Presenta copia de Tituo Profesional de Ingeniero
Civil, expedido el 29.11.2013 - Universidad Alas
Peruanas S.A.

(Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)

2. Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de
Ingenieros del Peru, con CIP N° 157948 de fecha
08.04.2014

(Folio 19 al 21)

CAPACITACION . |cumpLe
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
SIXTO DAVID PURIZACA CRUZ

VALIDO

Presenta Diploma de capacitacion Seguridad y
Salud en el trabajo, con una duracion de 120 horas -
Escuela Nacional de Capacitacion y Actualizacion
Profesional ENCAP - 2024

(Folio 23 y 24)

VALIDO

Presenta Diploma de capacitacion en Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo ISO
45001, con una duracion de 120 horas - Escuela
Nacional de Capacitacion y Actualizacion
Profesional ENCAP - 2024

(Folio 25 y 26)

Requisitos:

Con capacitacion en Sistemas de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o Normativas
de SST y/o Identificacién de Peligros, Evaluacion de Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC) y/o
Trabajos de Alto Riesgo y/o temas relacionados a Seguridad y Salud en el Trabajo. Se requiere como minimo
3 de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de 4 horas lectivas cada una, del personal clave
requerido como Supervisor General del Servicio.

En caso de presentar diplomado debera presentar las horas de cada curso a fin de poder evidenciar el

VALIDO

Presenta Diploma de capacitacion en Supervision
de trabajos de alto riesgo, con una duracion de 120
horas - Escuela Nacional de Capacitacion y
Actualizacion Profesional ENCAP - 2024

(Folio 27)

cumplimiento de las 3 capacitaciones.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de Constancia (s) o Certificado (s) o Diploma (s) emitida por una entidad
especializada.

VALIDO

Presenta Diploma de capacitacion en Inspecciones
de seguridad y salud en el trabajo, con una duracion
de 60 horas - Escuela Nacional de Capacitacion y
Actualizacion Profesional ENCAP - 2024

(Folio 28 y 29)

VALIDO

Presenta Diploma de especializacion en Supervisor
de seguridad, salud ocupacional y medio ambiente -
SSOMA, con una duracion de 288 horas - Centro de
Altos Estudios en Ciencias, Tecnologias y
Seguridad de la Informacion CIETSI - 2022

(Folio 30 y 31)

El postor acredita capacitacion en trabajos de alto
riesgo, sistemas de gestion y salud en el trabajo y
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CALIFICACION DE OFERTA
CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"
POSTOR: CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios AA E.L.R.L.
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ; , . e
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO CUMPLE
SIXTO DAVID PURIZACA CRUZ - 08.04.2014
Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio, realizando:
a) Supervision de actividades de extraccion de residuos sélidos en las unidades de Plantas de tratamiento de agua potable o residuales, y/o
b) Supervision de actividades de limpieza de reservorios o desinfeccion de unidades hidraulicas de agua potable o residuales. y/o
c¢) Actividades de supervision en procesos industriales.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado del 08.02.2019,
desempefiandose como Supervisor para el Servicio
de mantenimiento de los Sistemas de Agua Potable
y Alcantarillado. El postor presenta documento que
1 CONCYSSA S.A. 27/04/2015 15/04/2016 0.97 evidencia las actividades realizadas.
- Limpieza y desinfeccion de reservorios
- Reparacion de estructuras de almacenamiento,
etc.
(Folio 33 y 34)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 01.06.2021,
desempefiandose como Ingeniero Residente,
desarrollando funciones de coordinador y supervisor
en el Servicio de mantenimiento preventivo,
predictivo y evaluacion de Sistemas de Agua
g | SriEEEas 20/02/2017 28/02/2021 4.02 Potable y Alcantarillado, donde se realizaron
actividades de:
- Limpieza y desinfeccion de reservorios y cisternas
- Limpieza y revestimiento de tuberias de fierro
fundido
- Reemplazo de accesorios en la red de agua.
(Folio 35y 36)
VALIDO
Presenta Constancia de Trabajo, desempefiandose
como Coordinador en
- Servicios de limpieza de la PTARD de la localidad
de Chulucanas
- Servicio de mantenimiento de la Planta de
3 HIDROSEEIRFYILCIOS AA 01/06/2022 15/08/2024 2.21 Tratamiento de Aguas Residuales de Ancon II.
T - Servicio de extraccion de lodos y y recuperacion
hidraulica, etc.
- Limpieza, desbroce, desarenado, retiro de solidos
para la PTAR de Lancones - Piura.
(Folio 37)
TOTAL EXPERIENCIA: 7.20
. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD o .
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA”

POSTOR: CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios AA E.Il.R.L.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Tres Millones de Soles (S/ 3 000 000,00), por la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Servicios de extraccion de residuos sdlidos de unidades de tratamiento de plantas de agua potable o residuales o en plantas de procesos Industriales, o colectores.
-Servicio de limpieza de unidades de almacenamiento de agua (reservorios, cisternas) o limpieza de colectores
-Servicio de limpieza y desinfeccion de tuberias para agua potable, o
-Servicio de limpieza y/o desinfeccién de unidades hidraulicas de agua potable o residual o en plantas de procesos Industriales.
-Servicio de aplicacion de insumos quimicos en plantas de tratamientos de agua potable o en procesos industriales.
(Respuesta N° 2 del pliego de absolucién de consultas y observaciones)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)

afnos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA DOCUMENTO MONTO RESULTADO
1. CONTRATO MARCO PARA LA PRESTACION
DE SERVICIOS (26.07.2021) Servicio de limpieza de colectores con
2. ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Y maquina de balde, limpieza de buzones de
CONTRAPRESTACION DE LOS SERVICIOS retencion de solidos, limpieza de conexiones
3. PRIMERA ADENDA AL CONTRATO DE domiciliarias de desague con equipo hidraulico
PRESTACION DE SERVICIOS (13.12.2021) Presenta Contrato, donde no se precisa el
4. SEGUNDA ADENDA AL CONTRATO DE monto contractual y la conformidad de servicio
ACCIONA AGUA S.A. |PRESTACION DE SERVICIOS (08.08.2022) S/, 0.00 dice que el importe facturado es una suma
SUCURSAL PERUANA |5.CONTRATO MARCO PARA LA PRESTACION T aproximada, por lo cual, con la documentacion
DE SERVICIOS (26.07.2021) presentada, no se puede determinar el importe
6. PRIMERA ADENDA AL CONTRATO DE correspondiente a las actividades que guardan
PRESTACION DE SERVICIOS (13.12.2021) relacion con los requisitos establecidos en las
7. SEGUNDA ADENDA AL CONTRATO DE Bases Integradas.
PRESTACION DE SERVICIOS (08.08.2022)
8. CONFORMIDAD DE SERVICIO (28.10.2022) (Folio 39 al 121)
TOTAL S/ 0.00 No_cl..lmple con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios AA E.ILR.L. NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

\

Hipolito Segundo Castilla Rios Claudia Rosa Quea Vasque
1° Miembro Titular 2° Miembro Titular

‘eno Oscanoa
de Seleccién (T)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

A CAPACIDAD TECN!CA Y PROFESIONAL
Al CALIFECACIONES DEL PERSONAL CLAVE ‘ :
Al FORMA,Cle ACADEMICA ; iaE CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
JORGE LUIS MARRES NAVARRO
Requisitos: VALIDO
Profesional Titulado en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Quimica o Ingenieria Civil o 1P t ia de Titulo Profesiorial de | ; 5
Ingenieria Sanitaria del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio. e;(p;za?:l fgp(;i 22 4 BI ':,8ni\l;zri?t;:zaNaiionngaTTs;Z Civil,
AcreditagiGh: Faustino Sanchez Carrion
|El Titulo Profesional ser4 verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos (Severinicy en la paglna.web della .SUNEDU) .
. " s . " - p ; . .| 2. Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de
y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - s o
£ o Mgl X . " i . Ingenieros del Peru, con CIP N° 214679 de fecha
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados,
. i 2 A il i : gl 25.06.2018
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, (Folio 27y 28)
segln corresponda. y
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
A1.2 [CAPACITACION . |cUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
JORGE LUIS MARRES NAVARRO
VALIDO
Requisitos: Presenta Diploma correspondiente al diplomado
Con capacitacion en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o Normativas |internacional en Seguridad Industrial, minera y salud
de SST y/o Identificacion de Peligros, Evaluacion de Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC) y/o ocupacional, donde se llevaron a cabo los siguientes
Trabajos de Alto Riesgo y/o temas relacionados a Seguridad y Salud en el Trabajo. Se requiere como minimo |cursos:
3 de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de 4 horas lectivas cada una, del personal clave - Trabajos en altura, con una duracion de 32 horas.
requerido como Supervisor General del Servicio. - Gestion de riesgos y elaboracion de la matriz IPERC, con
1 una duracion de 48 horas.
En caso de presentar diplomado debera presentar las horas de cada curso a fin de poder evidenciar el - Implementacion auditoria de un sistema de gestion de
cumplimiento de las 3 capacitaciones. salud y seguridad ocupacional, con una duracion de 64
horas
Acreditacion: Escuela de Postgrado - Universidad Nacional de Trujillo -
Se acreditara con copia simple de Constancia (s) o Certificado (s) o Diploma (s) emitida por una entidad 2015
especializada.
(Folio 31y 32)
. A.2. EXPER]ENCIA DEL PERSONAL CLAVE = i o C'UMPLE .
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
JORGE LUIS MARRES NAVARRO - 25.06.2018
Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio, realizando:
a) Supervision de actividades de extraccion de residuos solidos en las unidades de Plantas de tratamiento de agua potable o residuales, y/o
b) Supervision de actividades de limpieza de reservorios o desinfeccion de unidades hidraulicas de agua potable o residuales. y/o
c) Actividades de supervision en procesos industriales.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 31.07.2024,
desempefnandose como Supervisor de servicio en
1 =EMAR CONTRATISTAS GENERALES 02/05/2022 31/07/2024 2.25 actividades de limpieza y extraccion de residuos solidos,
S.A.C. : - -
ejecutados en PTAP , Plantas de procesos industriales,
etc.
(Folio 35)
TOTAL EXPER}ENCJA;_ 2.25
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Tres Millones de Soles (S/ 3 000 000,00), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seguin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Servicios de extraccion de residuos sélidos de unidades de tratamiento de plantas de agua potable o residuales o en plantas de procesos Industriales, o colectores.
-Servicio de limpieza de unidades de almacenamiento de agua (reservorios, cisternas) o limpieza de colectores
-Servicio de limpieza y desinfeccion de tuberias para agua potable, o
-Servicio de limpieza y/o desinfeccion de unidades hidraulicas de agua potable o residual o en plantas de procesos Industriales.
-Servicio de aplicacién de insumos quimicos en plantas de tratamientos de agua potable o en procesos industriales.
(Respuesta N° 2 del pliego de absolucion de consultas y observaciones)

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos

anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1. CONTRATO DE PRESTACION DE VALIDO
SERVICIOS N° 206-2020-SEDAPAL Servicio de proceso de extraccion de residuos
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y (21.10.2020) solidos en 'Ias unidades de la Planta de Tratamiento
1 ALCANTARILLADO DE LIMA - 2. CONTRATO D_E_CONSORCIO S/ 1367 262.42 de La Atarjea.
SEDAPAL (06.10.2020) participacion del postor o Acredita con copia de contrato y acta de
60% conformidad.
3. ACTA DE CONFORMIDAD N° 034-
2022-EGIP (21.11.2022) (Folio 39 al 53)
1. CONTRATO DE PRESTACION DE VALIDO
SERVICIOS N° 389-2022-SEDAPAL Servicio de extraccion de residuos solidos de las
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y [(13.12.2022) monto del contrato S/ Bocatomas de la Planta La Atarjea y Rio Surco.
2 ALCANTARILLADO DE LIMA - 681,462.38 S/.602,400.94 |Acredita con copia de contrato y acta de
SEDAPAL 2. ACTA DE CONFORMIDAD N° 008- conformidad.
2023-EGIP (28.06.2023) monto
facturado S/ 602,400.94 (Folio 54 al 63)
1. CONTRATO DE PRESTACION DE VALIDO
SERVICIOS N° 365-2022-SEDAPAL Servicio de procesos de extraccion de residuos
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y g/13.’1017.§(’):023-r7n00nt0 del contato original Zc;hf;);?:rjlsas Unidades de la Planta de Tratamiento
3 ALCANTASR'E%:FE’SLDE LMA - |2, ACTA DE CONFORMIDAD PARCIAL | S/ 1:410.291:98 |\ (0 - con copia de contrato y acta de
N° 016-2023-EGIP (13.11.2023) monto conformidad.
valorizado y facturado parcialmente S/
1,410,291.96 (Folio 64 al 74)
VALIDO
1. CONTRATO DE PRESTACION DE Servicio de extraccion de residuos solidos en la
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |SERVICIOS N° 033-2024-SEDAPAL Bocatoma de la Planta de Tratamiento de Agua
4 ALCANTARILLADO DE LIMA - (25.01.2024) S/. 308,862.75 |Potable Huachipa
SEDAPAL 2. ACTA DE CONFORMIDAD N° 014- Acredita con copia de contrato y acta de
2024-EGIP (28.05.2024) conformidad.
(Folio 75 al 84)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

Cumple con acreditar el monto facturado

TOTAL ; )
5 8,665,818.07 solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO

Hipolito Segundo Castilla Rios

SU OFERTA ES CALIFICADA
Claudia Rosa Quea Vasque
1° Miembro Titular -
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA™

POSTOR: CONSORCIO HATUN WASI integrado por: Detektor Security S.

A.C.y Ingenieria Hatun Wasi S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

A CAPACIDAD TEGNICA Y PROFESIONAL i
A1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE o
AA.1 [FORMACION ACADEMICA : CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
ABELARDO LUIS AVILA POMACAJA
Requisitos:
Profesional Titulado en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Quimica o Ingenieria| VALIDO
Civil o Ingenieria Sanitaria del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio. 1. Presenta copia de Titulo Profesional de Ingeniero Civil,
expedido el 26.02.1996 - Universidad Nacional de
Acreditacién: Ingenieria.
El Titulo Profesional ser4 verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados (No se pudo verificar en la pagina web de la SUNEDU)
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion|2. Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el|Ingenieros del Peru, con CIP N° 50969 de fecha 08.07.1996
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del (Folio 37 y 38)
siguiente link : http://www_titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
A2 CAPACITAC!ON C_U_MPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
ABELARDO LUIS AVILA POMACAJA
VALIDO
Presenta Diploma correspondiente Sistema de Gestion de
1 Seguridad y Salud en el Trabajo - ISO 45001, con una
duracion de 120 horas - Escuela Nacional de Capacitacion y
Actualizacion Profesional - 2024
(Folio 40 y 41)
VALIDO
— Presenta Diploma correspondiente a Supervisor HSE
Requisitos: : H . .
2 |Con capacitacion en Sistemas de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o gszz'l;]d‘ Sengldadly h,\l‘[ed!o AT'\dbiegte), c.?n yna duracion;de
Normativas de SST y/o Identificacion de Peligros, Evaluacion de Riesgos y Determinacién de Controles Act ?ras‘- chu? a' ac;onzaozf apacitacion y
(IPERC) y/o Trabajos de Alto Riesgo y/o temas relacionados a Seguridad y Salud en el Trabajo. Se Fc ?a 142230'32 rotesional -
requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de 4 horas lectivas (Folio:42y 43)
cada una, del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio. VALIDO
En caso de presentar diplomado debera presentar las horas de cada curso a fin de poder evidenciar el Presgnta Diploma corresponq;ente a Elaboracion d.e
- s matrices IPERC y mapa de riesgos, con una duracion de 60
3 [cumplimiento de las 3 capacitaciones. ) b Sk
horas - Escuela Nacional de Capacitacion y Actualizacion
Acreditacién: P,:rg,f.eosznal‘{;m“
Se acreditara con copia simple de Constancia (s) o Certificado (s) o Diploma (s) emitida por una (Fol Y
entidad especializada. VALIDO
Presenta Certificado de capacitacion en Sistema de Gestion
4 de Seguridad y Salud en el Trabajo, con una duracion de
120 horas - Cetpro CETICO - 2020
(Folio 46)
El postor acredita capacitacion en sistemas de gestion de
seguridad y salud en el trabajo, IPERC y temas
relacionados a seguridad y salud en el trabajo.
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE |cumpLe :
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
ABELARDO LUIS AVILA POMACAJA - 08.07.1996
/ )
V//éfm}// O/ \




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO HATUN WASI integrado por: Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hatun Wasi S.A.C.

Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio, realizando:

a) Supervision de actividades de extraccion de residuos sélidos en las unidades de Plantas de tratamiento de agua potable o residuales, y/o
b) Supervision de actividades de limpieza de reservorios o desinfeccion de unidades hidraulicas de agua potable o residuales. y/o
c) Actividades de supervision en procesos industriales.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo otorgado el 06.08.2024,
desempefnandose como Coordinador del Servicio y
Supervisor de Seguridad y Salud en el Trabajo, en el
Servicio de mantenimiento de la infraestructura de la PTAP
INGENIERIA HATUN WASI S.A.C. 18/06/2024 27/07/2024 0.11 L Atajea yiél RioRim#, reslizando aetividades do;

- Mantenimiento y limpieza de canal Huaycoloro

- Limpieza de los canales de efluentes y canal de
excedencia

- Desbroce de maleza en taludes de ambos margenes

(Folio 48)

VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo otorgado el 06.01.2024,
desempefandose como Coordinador del Servicio de apoyo
al mantenimiento de la PTAP Huachipa, Rio Rimac, PTAP
AYNI TECNOLOGIA'Y SERVICIOS 09/01/2021 31/03/2022 1.22 La Atar{ea periodo 2.020-2023, rgalizandq el mgntenimientc
S.A.C. preventivo y correctivo de las unidades hidraulicas, el
mantenimiento incluye actividades de limpieza, extraccion y
eliminacion de residuos solidos

(Folio 49)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo otorgado el 27.05.2022,
desempefiandose como Ingeniero Residente de Obra, en la
CONSORCIO TECNOLOGICO 24/02/2020 15/08/2020 0.47 "Nueva reubicacion de las redes de agua potable que
presentan interferencias en la Estacion Insurgentes"

(Folio 50)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo otorgado el 10.10.2007,
desempefandose como Residente de Obra de apoyo al
mantenimiento de la PTAP Huachipa, Rio Rimac, PTAP La
REVAL INGENIEROS E.IR.L. 01/04/2007 31/08/2007 0.42 /telea periodo 20202023, ISalizendd alimanteritisniy
preventivo y correctivo de las unidades hidraulicas, el
mantenimiento incluye actividades de limpieza, extraccion y
eliminacion de residuos solidos

(Folio 51)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO HATUN WASI integrado por: Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hatun Wasi S.A.C.

NO VALIDO

Presenta Acta de Recepcion de Obra del 02.10.2007,
desempefiandose como Ingeniero Residente de la Obra
"Ampliacion y mejoramiento del sistema de agua potable y
alcantarillado sector Sn Luis - Bagua Grande."

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS 02/10/2007 0.00 El documento presentado no acredita fehacientemente el
plazo de la prestacion realizada por el personal clave
propuesto.

(Folio 52 y 53)

VALIDO

Presenta Certificado otorgado el 30.10.1997,
desempefnandose como Residente de Obra en la "Cambio
de colectores por deterioro en el P.J. Leticia Fase I",
VIHEDA S.A. 16/05/1997 13/08/1997 0.24 donde se realizo el cambio de tuberias de desague.

(Folio 54)

VALIDO

Presenta Certificado otorgado el 30.10.1997,
desempefandose como Residente de Obra en la
"Rehabilitacion estructura y conversion a tipo cabecera del
reservorio elevado de 600 m3 de la Urb. 10 de Julio" ,
VIHEDA S.A. 2711111996 30/03/1997 0.34 dantessesroaliza laveconstivosion de fn Cubaideagus
eliminando todas las fisuras existentes y la instalacion del
sistema tipo cabecera para el abastecimiento de agua

(Folio 55)

TOTAL EXPERIENCIA: 2.80

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD S e e

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Tres Millones de Soles (S/ 3 000 000,00), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtn corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Servicios de extraccién de residuos sélidos de unidades de tratamiento de plantas de agua potable o residuales o en plantas de procesos Industriales, o colectores.
-Servicio de limpieza de unidades de almacenamiento de agua (reservorios, cisternas) o limpieza de colectores
-Servicio de limpieza y desinfeccion de tuberias para agua potable, o
-Servicio de limpieza y/o desinfeccién de unidades hidraulicas de agua potable o residual o en plantas de procesos Industriales.
-Servicio de aplicacion de insumos quimicos en plantas de tratamientos de agua potable o en procesos industriales.
(Respuesta N° 2 del pliego de absolucién de consultas y observaciones)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)

afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO HATUN WASI integrado por: Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hatun Wasi S.A.C.

PERIODO DE EXPERIENCIA

SA
EMERE DOCUMENTO MONTO

RESULTADO

1. PEDIDO DE SERVICIOS N°
4300084753 (23.02.2024)

2. ACTA DE CONFORMIDAD DE LA
VALORIZACION UNICA - ESCP -
INGENIERIA HATUN WASI SAC
(13.05.2024)

SERVICIO DE AGUA POTABLE
1 | Y ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

NO VALIDO

"Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de las infraestructuras civiles - hidraulicas de la
PTAP La Atarjea y Rio Rimac"

Si bien el servicio incluye actividades de limpieza y
mantenimiento de canales efluentes, bocatoma y
desbroce de maleza en taludes (limpieza y
eliminacion de residuos solidos), tambien incluye el
mantenimiento de infraestructura civil, donde se
realizara la reparacion de canales, losas de lecho,
paredes, vigas, columnas, veredas de las unidades
hidraulicas

Con la documentacion presentada, no se puede
determinar el importe correspondiente a las
actividades que guardan relacion con los requsitos
establecidos en las Bases Integradas.

(Folio 61 al 92)

1. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 109-2019-SEDAPAL
(04.07.2019)

SERVICIO DE AGUA POTABLE |2. ACTA DE CONFORMIDAD N° 008-
2 | Y ALCANTARILLADO DE LIMA - |2021-ERPrim-SEDAPAL

SEDAPAL (18.080.2021)

3. CONTRATO DE CONSORCIO
(03.06.2019) Participacion del postor

NO VALIDO

Servicio de mantenimiento de la red de colectores
primarios, que incluye actividades de mantenimiento
mediante el cambio y reubicacion de tuberias,
atencion de aniegos por atoro, mantenimiento
correctivo mediante el reforzamiento interno de
tuberias, mantenimiento correctivo mediante
construccion de buzones , reposicion y/cambio de
marcos y tapas en buzones.

No guarda relacion con los servicios similares

19% establecidos en los requisitos de las Bases
Integradas.
(Folio 94 al 129)
TOTAL S/, 0.00 No Cumple con acreditar el monto facturado

solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: CONSORCIO HATUN WASI integrado por: Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hétun Wasi S.A.C. NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

Hipolito Segundo Castilla Rios
1° Miembro Titular

Presidente del] Comité de Seleccion (T)

‘! . ; 2
Claudia Rosa Quea Vasque
2° Miembro Titular
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO

DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Ad CALIFIQAC!ONES DEL PERSONAL CLAVE :
A.1.1 |[FORMACION ACADEMICA T o CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
LUIS GERARDO MOGOLLON SADARRIAGA
Requisitos: VALIDO
Profesional Titulado en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Quimica o Ingenieria Civil o 1, Presenita copiads Tiulo Brofesional de Ingeniero Givi
S itaria d . ) | del icio. . L
Ingenieria Sanitaria del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio expedido el 23.08.2012 - Universidad San Pedro de
Acreditacion: Chimbote.
El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos (Zsivenﬁco en la pagma.web de Ia.SUNEDU) ’
, 3 : 5 2 i : A s . Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de
y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - Ingenieros del Peru, con CIP N° 140275 de fecha
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, 2410 2012 ’
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www titulosinstitutos.pe/, (Félio '31 32)
segun corresponda. y
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
A1.2 |CAPACITACION , : CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
LUIS GERARDO MOGOLLON SADARRIAGA
VALIDO
Presenta Certificado de Diplomado de alta especializacion
en gestion de seguridad y salud en el trabajo, con una
1 duracion de 205 horas - Asociacion Internacional de
Mecanismos Alternativos de Resolucion de Confiictos &
Derecho - Colegio de Abogados de Sullana - 2018
(Folio 34 y 35)
VALIDO
Presenta Certificado del Diplomado de Especializacion en
2 Seguridad y Salud en el Trabajo, con una duracion de 384
horas - Universidad Nacional de Trujillo - 2017
(Folio 36 y 37)
Requisitos:
Con capacitacién en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o Normativas
de SST y/o Identificacion de Peligros, Evaluacién de Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC) y/o VALIDO
Trabajos de Alto Riesgo y/o temas relacionados a Seguridad y Salud en el Trabajo. Se requiere como minimo |Presenta Certificado de capacitacion en Normativas de
3 |3 de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de 4 horas lectivas cada una, del personal clave |Seguridad y Salud en el Trabajo, con una duracion de 05
requerido como Supervisor General del Servicio. horas - Support Brigades Consultores - 2019
(Folio 38)
En caso de presentar diplomado debera presentar las horas de cada curso a fin de poder evidenciar el
cumplimiento de las 3 capacitaciones. VALIDO
L Presenta Certificado de capacitacion en Identificacion de
4 Acreditacion: o . . . - . Peligros, Evaluacion de Riesgos e Implementacion de
Se acr'etjhtara con copia simple de Constancia (s) o Certificado (s) o Diploma (s) emitida por una entidad Controles, con una duracion de 05 horas - Support
especializada. Brigades Consultores - 2019
(Folio 39)
VALIDO
Presenta Certificado de capacitacion en Trabajos en
altura, trabajos en espacios confinados, manipulacion de
5 sustancias peligrosas y trabajos con equipos electricos,

con una duracion de 04 horas - Support Brigades
Consultores - 2018
(Folio 40)

ey ul /
¥ S

El postor acredita capacitacion en Normativas de
seguridad y salud en el trabajo, Evaluacion de Riesgos y
Determinacién de Controles (IPERC) y Trabajos de Alto
Riesgo

N\
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

“"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO

DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios S.A.C.

A2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE =~ - o . {NO CUMPLE

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

LUIS GERARDO MOGOLLON SADARRIAGA - 24.10.2012

Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio, realizando:

a) Supervision de actividades de extraccidn de residuos solidos en las unidades de Plantas de tratamiento de agua potable o residuales, y/o
b) Supervision de actividades de limpieza de reservorios o desinfeccion de unidades hidraulicas de agua potable o residuales. y/o
c¢) Actividades de supervisién en procesos industriales.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia so6lo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL ANOS

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo, otorgado el 05.01.2016,
desempefiandose como Supervisor de Servicios, en la
Operacion y Mantenimiento de Unidades Hidraulicas de
PTAP (rerservorios d agua potable, desarenadores,
decantadores, sedimentadores) y mantenimiento
TOPOGRAFIA Y PROYECTOS E.LRL. 05/11/2012 31/12/2015 0.00 preventivo de los sistemas de agua potable e instalacion
de las redes de agua potable. Se realizaron movimientos
de tierra en las actividades.

No cumple con lo solicitado para acreditar la experiencia
del personal clave establecido en los requisitos de las
Bases Integradas.

(Folio 42)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo, otorgado el 04.10.2019
desempefandose como Coordinador de Servicio, en el
Mantenimiento de las infraestructuras de concreto de
obras hidraulicas en reservorios, bocatomas, canales,
TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. 221212017 02/10/2019 0.00 ETERRUSE, MicAES, B0 HIERAE menESAEs e
aplicaron aditivos, sellador e impermeabilizacion.

No cumple con lo solicitado para acreditar la experiencia
del personal clave establecido en los requisitos de las
Bases Integradas.

i

(Folio 43)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del 06.01.2024,
desempefandose como Coordinador del Servicio en el
"Mantenimiento de la PTAP Huachipa, Rio Rimac, PTAP
La Atarjea, durante el periodo 2020-2023", incluye
TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. 24/03/2022 21/12/2023 0.00 actvidadss daimpiezs, exaceion y elinecion de
residuos solidos a relleno sanitario.

No cumple con lo solicitado para acreditar la experiencia
del personal clave establecido en los requisitos de las
Bases Integradas.

(Folio 44)

|[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Tres Millones de Soles (S/ 3 000 000,00), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
g /\

-

/[ J \
y 2
- N
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO
DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios S.A.C.

-Servicios de extraccion de residuos sélidos de unidades de tratamiento de plantas de agua potable o residuales o en plantas de procesos Industriales, o colectores.
-Servicio de limpieza de unidades de almacenamiento de agua (reservorios, cisternas) o limpieza de colectores
-Servicio de limpieza y desinfeccion de tuberias para agua potable, o
-Servicio de limpieza y/o desinfeccion de unidades hidraulicas de agua potable o residual o en plantas de procesos Industriales.
-Servicio de aplicacién de insumos quimicos en plantas de tratamientos de agua potable o en procesos industriales.
(Respuesta N° 2 del pliego de absolucion de consultas y observaciones)

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO
Servicio de mantenimiento de la margen derecha
del cauce del Rio Rimac y rehabilitacion de las
estructuras de las compuertas de regadio.
El servicio no guarda relacion con los requisitos
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |1. CONTRATO DE PRESTACION DE §5tab:e°'d°rst en :as Bt""ses '”tegr?das ;
1 ALCANTARILLADO DE LIMA - [SERVICIOS N° 261-2026-SEDAPAL S/.0.00 or olra parls, & posior o aumple can 1as
SEDAPAL (20.07.2016) condiciones de acreditacion, al presentar

unicamente el contrato de prestacion. Segun las
Bases Integradas, la experiencia del postor se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion.

(Folio 50 al 59)

NO VALIDO

Servicio de limpieza y mantenimiento de los
estanques reguladores de La Atarjea, que incluye
actividades de limpieza y evacuacion de lodos de
estanques reguladores, eliminacion de lodos y
maleza.

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y (1. CONTRATO DE PRESTACION DE
2 ALCANTARILLADO DE LIMA - [SERVICIOS N° 086-2016-SEDAPAL S/.0.00
SEDAPAL (03.03.2016)

El postor no cumple con las condiciones de
acreditacion, al presentar unicamente el contrato de
prestacion. Segun las Bases Integradas, la
experiencia del postor se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion.

(Folio 61 al 70)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO

DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios S.A.C.

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
3 ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. ORDEN DE TRABAJO N° 000-374-17
(24.03.2017)

2. FACTURA N° 0001-534 (

3. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(03.10.2017)

4. ACTA DE CONFORMIDAD DE
SERVICIO VALORIZACION UNICA
(14.06.2017)

5. DOCUMENTO DE LAS
ACTIVIDADES A REALIZAR POR EL
POSTOR DURANTE EL SERVICIO.

S/.0.00

NO VALIDO

Rehabilitacion de la Bocatoma de captacion y las
unidades PTAP Huachipa. En el servicio se
realizaron las actividades de la descolmatacion de
todo material con residuos solidos y lodos,
recopilacion de residuos solidos y acumulados para
su disposicion final, extraccion de sedimentos
acumulados, limpieza de infraestructura hidraulica,
etc.

El servicio no guarda relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas.

(Folio 72 al 79)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
4 ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1.PEDIDO DE SERVICIO N°
4300064405 (setiembre 2016)

S/.0.00

NO VALIDO

Servicio de canalizacion de las aguas contaminadas
del Huaycoloro que afectan la calidad de agua en la
Bocatoma de captacion de La Atarjea, mediante la
conformacion de dique

El servicio no guarda relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas.

De igual manera, el postor no cumple con las
condiciones de acreditacion, al presentar
unicamente el pedido de servicio. Segun las Bases
Integradas, la experiencia del postor se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion.

(Folio 81 al 84)

TOTAL

S/.0.00

No Cumple con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios S.A.C. NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

Hipolito Segundo Castilla Rios

1° Miembro Titular

iy
Claudia Rosa Quea Vasque

Alejandro Juan Mqgreno Oscanoa
Presidente del Comifé de Seleccién (T) -

2° Miembro Titular'
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

UNIDADES DE LA PLANTA DE

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.
A1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 [FORMACION ACADEMICA CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
JULIO FERNANDO PULIDO DAMIAN
Requisitos: VALIDO
Profesional Titulado en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Quimica o Ingenieria Civil o|1. Presenta copia de Titulo Profesional de Ingeniero
Ingenieria Sanitaria del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio. Civil, expedido el 14.04.2021 - Universidad Ricardo
Palma
Acreditacion: (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)
El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y|2. Presenta Certificado de Habilidad, del Colegio de
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educaciéon Superior Universitaria -|Ingenieros del Peru con CIP N° 273473, y fecha de
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados,|incorporacion 28.12.2021
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda. (Folio 33 y 34)
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
A1.2 CAPAC]TAC!ON CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
JULIO FERNANDO PULIDO DAMIAN
VALIDO
Presenta Certificado del curso Trabajos Electricos,
1 con una duracion de 04 horas - H&R Consultoria en
Prevencion - 2023
(Folio 35)
VALIDO
Presenta Certificado del curso Trabajos en Altura -
Nivel 1, con una duracion de 08 horas - H&R
Requisitos: Consultoria en Prevencion - 2023
Con capacitacioén en Sistemas de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o Normativas de
SST ylo Identificacion de Peligros, Evaluacién de Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC) y/o Trabajos de |(Folio 36)
Alto Riesgo y/o temas relacionados a Seguridad y Salud en el Trabajo. Se requiere como minimo 3 de estas
capacitaciones en SST con una duracién minima de 4 horas lectivas cada una, del personal clave requerido como |VALIDO
Supervisor General del Servicio. Presenta Certificado del curso Trabajos en espacios
2 confinados, con una duracion de 04 horas - H&R
En caso de presentar diplomado debera presentar las horas de cada curso a fin de poder evidenciar el Consultoria en Prevencion - 2023
cumplimiento de las 3 capacitaciones.
(Folio 37)
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de Constancia (s) o Certificado (s) o Diploma (s) emitida por una entidad VALIDO
especializada. Presenta Certificado del curso Seguridad y Salud en
3 el trabajo, con una duracion de 04 horas - H&R
Consultoria en Prevencion - 2023
(Folio 38)
El postor acredita 01 capacitacion en Seguridad y
Salud en el trabajo. De igual manera, presenta 03
certificados de capacitacion, en trabajos electricos,
trabajos en altura y trabajo en espacios confinados,
los que corresponden a Trabajos de alto riesgo.
AZ EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE {CUMPLE

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

JULIO FERNANDO PULIDO DAMIAN




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"”

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio, realizando:

a) Supervision de actividades de extraccion de residuos solidos en las unidades de Plantas de tratamiento de agua potable o residuales, y/o
b) Supervision de actividades de limpieza de reservorios o desinfeccion de unidades hidraulicas de agua potable o residuales. y/o
c) Actividades de supervisién en procesos industriales.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Certificado otorgado el 12.08.2024,
desempefiandose como Supervisor de servicios, en
la realizacion de actividades de:

HIDRO & CONSTRUCCIONES - Limpieza y desinfeccion de reservorios y cisternas.
1 PERU S.A. 01/05/2021 12082024 428 - Limpieza de colectores con maquina de balde.
- Limpieza de conexiones domiciliarias de desague
con equipo hidraulico, etc.
(Folio 41)
TOTAL EXPERIENCIA: 3.28
C. |EXPERIENCIA DEL POSTORENLAESPECIALIDAD |

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Tres Millones de Soles (S/ 3 000 000,00), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Servicios de extraccion de residuos sélidos de unidades de tratamiento de plantas de agua potable o residuales o en plantas de procesos Industriales, o colectores.
-Servicio de limpieza de unidades de almacenamiento de agua (reservorios, cisternas) o limpieza de colectores
-Servicio de limpieza y desinfeccion de tuberias para agua potable, o
-Servicio de limpieza y/o desinfeccién de unidades hidraulicas de agua potable o residual o en plantas de procesos Industriales.
-Servicio de aplicacion de insumos quimicos en plantas de tratamientos de agua potable o en procesos industriales.
(Respuesta N° 2 del pliego de absolucién de consultas y observaciones)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
™) {
P2

LY 2
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

1. ADENDA AL SUBCONTRATO DE PRESTACION DE NO VALIDO

SERVICIOS N° 003-05-Co (29.06.2023) L A N

2. FACTURA ELECTRONICA N° E001-339 (01.02.20212) SerY'C'O d_e limpieza de c.olecto.res y limpieza y

3. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (marzo 2021) desinfeccion de reservorios y cisternas.

4. FACTURA ELECTRONICA N° E001-340 (01.02.2021)

:- \E/gﬁggg‘é'2[“}2‘&?:38'(2:?)2;':*;:’“3& 2021) Se validan los importes correspondientes a las
N marzo o

7. FACTURA ELECTRONICA N° E001-351 (02.03.2021) g:gtu;\se N 3 Efol'%s 0(081/ g;,esg /311 ), Eog1 N

8. VALORIZACION N° 006-2021-HCPSA (S/ 88,394.64), -395 (S/103,302.18),

9. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2021) E001-416 (S/ 102,804.43), E001-444 (S/

10. FACTURA ELECTRONICA N° E001-358 (05.03.2021) 140,315.66), E001-497 (S/ 272,232.36), E001-

11. VALORIZACION N° 007-2021-HCPSA 530 (S/ 240,782.93), E001-546 (S/

12. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (abril 2021) i )

13. FACTURA ELECTRONICA N° E001-380 (08.04.2021) 107,020.51), E001-561 (S/ 196,363.89), EE01

14, ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2021) 583 (S/ 81,589.06), E001-600 (S/ 178,677.35),

15. FACTURA ELECTRONICA N° E001-381 (09.04.2021) E001-619 (S/ 111,170.80), FO01-008 (S/

16. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (abril 2021) 121,226.79), F001-82 (S/ 68,553.48), FO01-112

17. FACTURA ELECTRONICA N° E001-393 (10.05.2021) (S/230,944.94), FO01-152 (S/ 47,71 0.17),

18. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (junio 2021)

19. FACTURA ELECTRONICA N° E001-395 (12.05.2021) FO01-172 (5/ 104.,270.58), F001-185 (S/

20. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2021) 61,020.81) F001-216 ( S/69,625.86), F001-219
21. FACTURA ELECTRONICA N° E001-403 (02.06.2021) (69,795.49), F001-243 (S/ 56,926.27), F001-
22. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2021) 244 (S/ 81,429.06), F001-308 (S/ 122,071.66),
23. FACTURA ELECTRONICA N° E001-410 (04.06.2021) F001-349 (S/ 41,708.37), F001-354 S/

24. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2021)
25. FACTURA ELECTRONICA N° E001-416 (02.07.2021)
26. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2021)

75,176.68), F001-366 (S/ 117,607.57),

27. FACTURA ELECTRONICA N° E001-422 (07.07.2021) Con respecto a las Facturas N° E001-351

28. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (agosto 2021) (5/183,128.33), E001-380 (S/ 45,380.09), E001
29. FACTURA ELECTRONICA N° E001-423 (07.07.2021) 403 (S/200,616.1 8), E001-422 (1 28,569.25),

30. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (agosto 2021)

31. FACTURA ELECTRONICA N° E001-432 (04.08.2021) E001-423 (111,961.08), E001-432 (S/

32. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (agosto 2021) 115,800.60), E001-443 (S/213,204.06), E001-
33. FACTURA ELECTRONICA N° E001-433 (05.08.2021) 476 (S/ 240,127.23), E001-477 (S/ 157,162.48)
34. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (setiembre 2021) E001-478 (S/ 94,871.96), E001-500 (S/

35. FACTURA ELECTRONICA N° E001-443 (03.09.2021) 100,837.73), E001-541 (S/ 235,589.64), E001-

36. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (octubre 2021)

37. FACTURA ELECTRONICA N° E001-444 (03.09.2021) 581 (S/ 182,788.17), E001-617 (S/

38. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (octubre 2021) 225,440.05), E001-631 (S/ 225,039.18), E001-
39. FACTURA ELECTRONICA N° E001-476 (03.11.2021) 632 (S/ 113,621.15), FO01-003 (S/ 214,544.48),
40. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (noviembre 2021) F001-23 (S/ 209,355.41), FO01-61 (S/

41. FACTURA ELECTRONICA N° E001-477 (04.11.2021) 290’05053)’ F001-86 (S/ 21 9,88983), F0O1-

42. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (diciembre 2021)

43. FACTURA ELECTRONICA N° E001-478 (05.11.2021) 124 (S/ 247,331.47), FO01-151 (S/ 199,892.00),

44. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (noviembre 2021) F001-171 (144,454.50), FO01-186 (S/

45. FACTURA ELECTRONICA N° E001-497 (03.12.2021) 90,721.21), F001-310 (S/ 27,873.35), F001-351
46. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (diciembre 2021) (S/62,965.26), F001-402 (S/ 101 ,027.27),

47. FACTURA ELECTRONICA N° E001-500 (07.12.2021) :

48. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (enero 2022) !:001'416 (64’999"?9.)' se valldan solo los

49, FACTURA ELECTRONICA N° E001-516 (30.12.2021) importes de las actividades que guardan

50. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (enero 2022) relacion con los requisitos establecidos en las
51. FACTURA ELECTRONICA N° E001-517 (30.12.2021) Bases Integadas (limpieza de colectores,

52. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (enero 2022) reservorios y cisternas)

53. FACTURA ELECTRONICA N° E001-530 (01.02.2022)
54. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (marzo 2022)

55. FACTURA ELECTRONICA N° E001-531 (02.02.2022) Elimporte de las Facturas N° E001-358, E001-
56. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (febrero 2022) 381, E001-393 , E001-410, E001-433 , E001-
57. FACTURA ELECTRONICA N° E001-541 (02.03.2022) 516, E001-517, E001-531, E001-564, E001-
58. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (abril 2022) 602, F001-22, FO01-45, F001-46, F001-62,
59. FACTURA ELECTRONICA N° E001-546 (07.03.2022) ) ) ) 3

60. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (marzo 2022) E001 125, FOO1 325#2031 267, F001-282,

61. FACTURA ELECTRONICA N° E001-561 (01.04.2022) 001-295,F001-296, F001-328, F001-329,

62. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2022) F001-337, F001-367, F001-381, F001-382,

63. FACTURA ELECTRONICA N° E001-564 (04.04.2022) F001-404, FO01-415 no se condicen con el

64. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2022) importe abonado, incluso despues de realizar

65. FACTURA ELECTRONICA N° E001-581 (03.05.2022)
66. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2022)
67. FACTURA ELECTRONICA N° E001-583 (05.05.2022)

la detraccion correspondiente.

68. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2022) Es de suma importancia precisar que, en caso
69. FACTURA ELECTRONICA N° E001-600 (03.06.2022) los postores decidan acreditar su experiencia
70. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2022) con la presentacion de comprobantes de pago,

71. FACTURA ELECTRONICA N° E001-602 (06.06.2022)

72 ESTADO DE GUENTA SCOTIABANK (ulio 2022) se encuentran obligados a acreditar en forma

73. FACTURA ELECTRONICA N° E001-617 (05.07.2022) fehaciente su cancelacion, siendo N
74. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (agosto 2022) responsables de aportar la documentacion
75. FACTURA ELECTRONICA N° E001-619 (07.07.2022) necesaria que acredite el monto requerido

TR FOTARA NE ALIFMTA OANATIADARI [amanin Annny
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

(0. EQ IAUU UE VUEN 1A OUU | IADANR (d4USIU £UZZ) como requisito de caliticacion.
77. FACTURA ELECTRONICA N° E001-631 (04.08.2022)

78. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (28.09.2022) )
79. FACTURA ELECTRONICA N° E001-632 (04.08.2022) (Folio 45 al 216)
80. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (agosto 2022)

81. FACTURA ELECTRONICA N° F001-003 (06.09.2022)
82. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (24.10.2022)
83. FACTURA ELECTRONICA N° F001-008 (08.09.2022)
84. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (30.09.2022)
85. FACTURA ELECTRONICA N° F001-22 (03.10.2022)

86. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (30.11.2022)
87. FACTURA ELECTRONICA N° F001-23 (04.10.2022)

88. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (08.11.2022)
89. FACTURA ELECTRONICA N° FO01-45 (03.11.2022)

90. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (30.11.2022)
91. FACTURA ELECTRONICA N° FO01-46 (04.11.2022)
CONSORCIO ACEA LIMA |92. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (26.12.2022)
1 NORTE 93. FACTURA ELECTRONICA N° FO01-61 (02.12.2022) S/.7,389,648.83
94. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (18.01.2023)
95. FACTURA ELECTRONICA N° F001-62 (06.12.2022)

96. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (18.01.2023)
97. FACTURA ELECTRONICA N° F001-82 (27.12.2022)

98. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (24.02.2023)
99. FACTURA ELECTRONICA N° F001-86 (30.12.2022)

100. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (11.04.2023)
101. FACTURA ELECTRONICA N° F001-112 (06.02.2023)
102. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (11.04.2023)
103. FACTURA ELECTRONICA N° F001-124 (03.03.2023)
104, ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (mayo 2023)
105. FACTURA ELECTRONICA N° F001-125 (06.03.2023)
106. DETALLE DE MOVIMIENTO SCOTIABANK (02.05.2023)
107. FACTURA ELECTRONICA N° FO01-151 (05.04.2023)
108. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (junio 2023)
109. FACTURA ELECTRONICA N° FO01-152 (10.04.2023)
110. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (mayo 20223)
111. FACTURA ELECTRONICA N° F001-171 (05.05.2023)
112. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (junio 2023)
113. FACTURA ELECTRONICA N° F001-172 (09.05.2023)
114, ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (junio 2023)
115. FACTURA ELECTRONICA N° F001-185 (05.06.2023)
116. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (junio 2023)
117. FACTURA ELECTRONICA N° FO01-186 (05.06.2023)
118. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (julio 2023)
119. FACTURA ELECTRONICA N° F001-216 (03.07.2023)
120. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (julio 2023)
121. FACTURA ELECTRONICA N° F001-219 (06.07.2023)
122. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (julio 2023)
123, FACTURA ELECTRONICA N° F001-243 (11.08.2023)
124, ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (setiembre
2023)

125. FACTURA ELECTRONICA N° FO01-244 (14.08.2023)
126. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (setiembre
2023)

127. FACTURA ELECTRONICA N° F001-265 (04.09.2023)
128. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (noviembre
2023)

129. FACTURA ELECTRONICA N° F001-267 (05.09.2023)
130. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (noviembre
2023)

131. FACTURA ELECTRONICA N° F001-282 (03.10.2023)
132, ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (noviembre
2023)

133, FACTURA ELECTRONICA N° F001-295 (06.11.2023)
134, ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (noviembre
2023)

135, FACTURA ELECTRONICA N° F001-296 (07.11.2023)
136. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (diciembre
2023)

137. FACTURA ELECTRONICA N° F001-308 (07.12.2023)
138. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (febrero 2024)

%é/»/z "~ 3)\
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

139. FACTURA ELECTRONICA N° F001-310 (07.12.2023)
140. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (enero 2024)
141. FACTURA ELECTRONICA N° F001-328 (29.12.2023)
142. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (febrero 2024)
143. FACTURA ELECTRONICA N° F001-329 (29.12.2023)
144. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (marzo 2024)
145. FACTURA ELECTRONICA N° F001-337 (23.01.2024)
146. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (febrero 2024)
147. FACTURA ELECTRONICA N° F001-349 (08.02.2024)
148. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (marzo 2024)
149. FACTURA ELECTRONICA N° F001-351 (09.02.2024)
150. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (marzo 2024)
151. FACTURA ELECTRONICA N° F001-354 (12.02.2024)
152. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (marzo 2024)
153. FACTURA ELECTRONICA N° F001-366 (05.03.2024)
154. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (abril 2024)
155. FACTURA ELECTRONICA N° F001-367 (05.03.2024)
156. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (abril 2024)
157. FACTURA ELECTRONICA N° F001-381 (03.04.2024)
1568. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (abril 2024)
159. FACTURA ELECTRONICA N° F001-382 (04.04.2024)
160. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (abril 2024)
161. FACTURA ELECTRONICA N° F001-402 (03.05.2024)
162. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (mayo 2024)
163. FACTURA ELECTRONICA N° F001-404 (07.05.2024)
164. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (junio 2024)
165. FACTURA ELECTRONICA N° F001-415 (05.06.2024)
166. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (julio 2024)
167. FACTURA ELECTRONICA N° F001-416 (05.06.2024)

—~

. FACTURA ELECTRONICA N° E001-162 (03.01.2020)

2. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (enero 2020)

3. FACTURA ELECTRONICA N° E001-164 (03.01.2020)

4. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mazo 2020)

5. FACTURA ELECTRONICA N° E001-170 (04.02.2020)

6. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (marzo 2020)

7. FACTURA ELECTRONICA N° E001-172 (04.02.2020)

8. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (marzo 2020)

9. FACTURA ELECTRONICA N° E001-185 (03.03.2020)

10. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2020)

11. FACTURA ELECTRONICA N° E001-188 (03.03.2020)

12. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (abril 2020)

13. FACTURA ELECTRONICA N° E001-192 (01.04.2020)

14. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (junio 2020)

15. FACTURA ELECTRONICA N° E001-193 (02.04.2020)

16. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2020)

17. FACTURA ELECTRONICA N° E001-198 (05.05.2020)

18. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2020)

19. FACTURA ELECTRONICA N° E001-199 (05.05.2020)

20. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (mayo 2020)

21. FACTURA ELECTRONICA N° E001-205 (30.05.2020)

22. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (agosto 2020)

CONSORCIO SERVICIO |23 FACTURA ELECTRONICA N° E001-208 (02.06.2020)
NORTE 24. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (junio 2020) S/.1,726,945.71

25. FACTURA ELECTRONICA N° E001-227 (03.07.2020)
26. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (julio 2020)

A7 CAATIIDA CI CATDANINA RO EANA ANO IAD A7 AANAY

VALIDO
Servicio de limpieza de colectores y limpieza y
desinfeccion de reservorios y cisternas

Acredita con copia de facturas electronicas y
estados de cuenta.

Se validan los importes de las siguientes
facturas:

- E001-162 S/ 35,552.24

- E001-164 S/ 92,314.13

- EE01-170 S/ 209,338.77

- E001-172 S/ 81,169.84 no se considera el
importe de la insperccion televisiva

- E001-185 S/ 212,854.52

- E001-188 S/ 136,552.00

- E001-192 S/ 170,824.55

- E001-193 S/ 125,660.97

- E001-198 S/143,860.86

-E001-199 S/ 26,588.72
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

LI.TAVIUMNA CLCUV INUNIVA IN CUV 17240 \UJ.UI ,LU{.U’ TUV ITAVUY W IUTT,TTUULOT IV O wulioiucia Gi
28.ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (setiembre 2020) importe de la limpieza y desinfeccion de

29. FACTURA ELECTRONICA N° E001-236 (27.07.2020) camicnas distarna.

30. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (setiembre 2020) “E001-208 S/ 93.700.00

31. FACTURA ELECTRONICA N° E001-237 (29.07.2020) ke .
32. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (agosto 2020) -E001-227 S/ 86,200.33 no se considera el
importe de la limpieza y desinfeccion de
camiones cisterna.

-E001-236 S/ 93,534.19

-E001-237 S/ 64,334.94

El importe de la Factura N° E001-228 no se
condice con el importe abonado, incluso
despues de realizar la detraccion
correspondiente

(Folio 218 al 250)

Cumple con acreditar el monto facturado

TOTAL S/.9,116,594.54 solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR
LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA

Lt = | 0, O

Hipolito Segundo Castilla Rios
1° Miembro Titular

Claudia Rosa Quea Viasque
2° Miembro Titular
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EVALUACION DE LAS OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

FACTORES DE EVALUACION:
PRECIO

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADO:

Sl. 3,480,000.00

DOCUMENTOS DE :
PRESENTACION OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
: : ' ACREDITA PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS ; :
PARALA | oo oo PRECIO PUNTAJE 'NTEGT_':AD EN 'NTEGT_fAD EN | puNTAJE | PRELACION
A&M(I)S}:gngzE OFERTADO - | ECONOMICO CONTRATACION | CONTRATACION TOTAL
s : PUBLICA PUBLICA

CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV OFERTA
Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios AA CUMPLE S/. 2,950,000.00 98.00 Sl 2.00 100.00 1°
ELRL. ADMITIDA

OFERTA .
JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. CUMPLE ADMITIDA S/.2,984,777.22 96.86 SI 2.00 98.86 2
CONSORCIO HATUN WASI integrado por: OFERTA
Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hatun Wasi CUMPLE S/.2,984,165.72 96.88 NO 0.00 96.88 3°
SAC. ADMITIDA
CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC OFERTA
Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios CUMPLE S/. 2,998,601.66 96.41 NO 0.00 96.41 4°
SAC. ADMITIDA
HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU OFERTA .
SA. CUMPLE ADMITIDA S/. 3,189,733.34 90.63 Si 2.00 92.63 5

OFERTA o
TECNISAN E.I.LR.L. CUMPLE ADMITIDA S/. 3,324,949.54 86.95 Sl 2.00 88.95 6

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacién de la documentacién requerida para la admision, pasan a la etapa de Calificacién de la oferta, segun el orden de prelacién de conformidad con el
Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

/ -
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.
Hipolito Segundo Castilla Rios
1° Miembro Titular

Presidente d¢l Co, de Seleccion (T)
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Claudia Rosa Quea Vasquez

2° Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios AA E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 4al 10
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 11

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) FRESENLA 12
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 13
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se PRESENTA 14v 15
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a y
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 18
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 3,480,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 2,950,000.00
MENOR OFERTA S/. 2,950,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Acreditacidn: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
A documento que contiene el precio de la oferta (Anexo S/ 2,950,000.00 98.00
N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
98 puntos
PUNTAJE 98.00
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO EP GRAU integrado por: MSV Servicios Generales S.A.C. y Hidroservicios AA E.L.R.L.

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacidn del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a
la fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con
la certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 200

PUNTAJE TOTAL:|  100.00

)
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Dudee OF

Hipolito Segundo Castilla Rios Claudia Rosa Quea asquez

1° Miembro Titular

2° Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA™

POSTOR: JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 6

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, PRESENTA 10 al 13
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 15

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 17
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 19
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a —_—
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA &l
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 3,480,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 2,984,777.22
MENOR OFERTA S/. 2,950,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a
postor. sus respectivos precios, segin la siguiente
férmula:
Acreditacion:
Se acreditard mediante registro en el SEACE o ellPi= Om x PMP
A. |documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Oi S/.2,984,777.22 96.86
N° 6)
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
98 puntos
PUNTAJE 96.86
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: JEMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacién del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno (Méaximo 02 puntos)

acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). .
Presenta Certificado 1SO 37001

B. |El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos

gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con

reconocimiento internacional. No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente
a la fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta
con la certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 2.00
| PUNTAJETOTAL:|  98.86 |

///."' it ,?/7
‘ \ f ’f~ [/
\)Lu\)uw Sy
Claudia Rosa Quea Vasquez
2° Miembro Titular

Hipolito Segundo Castilla Rios
1° Miembro Titular

Presidente del Comité de Seleccion (T)
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO HATUN WASI integrado por: Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hatun Wasi S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

4y5

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

11 al 24

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

10

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

27

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

29

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

PRESENTA

31y32

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.

Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

34

OFERTA ADMITIDA]

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 3,480,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 2,984,165.72

MENOR OFERTA S/. 2,950,000.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas|
Se evaluaré considerando el precio ofertado por ellpuntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= Om x PMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

98 puntos

S/. 2,984,165.72

96.88

ey

PUNTAJE

96.88
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO HATUN WASI integrado por: Detektor Security S.A.C. y Ingenieria Hatun Wasi S.A.C.

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE |  0.00

PUNTAJE TOTAL' 96.88
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Hipolito Segundo Castilla Rios
1° Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios
S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3y4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 10 al 17
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 10

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 22

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comuin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA 24y 25

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 27
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDXI

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 3,480,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 2,998,601.66

MENOR OFERTA S/. 2,950,000.00

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés
Se evaluaréd considerando el precio ofertado por elfofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
A. |documento que contiene el precio de la oferta (Anexo S/.2,998,601.66 96.41
N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos

PUNTAJE 96.41
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: CONSORCIO ESPERANZA integrado por: J&MC Contratistas Generales S.A.C. y R9 Multiservicios
S.A.C.

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacidn del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde (Maximo 02 puntos)

con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). .
Presenta Certificado ISO 37001

B. |El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con )
reconocimiento internacional. No presenta Certificado SO 37001
00 puntos

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a
la fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con
la certificacion para obtener el puntaje.

PUNTAJE |  0.00

| PUNTAJE TOTAL:|  96.41

) L 2
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2° Miembro Titular

Hipolito Segundo Castilla Rios
1° Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"
POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA 5

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA 7al9

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA 16

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA 19

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA 21

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 23

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 3,480,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 3,189,733.34

MENOR OFERTA S/. 2,950,000.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segln la siguiente férmula:

Acreditacién: Pi=  Om x PMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
A. |documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos

S/. 3,189,733.34 90.63

PUNTAJE 90.63
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA™

POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A.

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluaréd que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 2.0

PUNTAJE TOTAL:|  92.63
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE

TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: TECNISAN E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seguin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA 5al 8

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA 9

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA 10

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA 11

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 12

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 3,480,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 3,324,949.54

MENOR OFERTA S/. 2,950,000.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO

Evaluacion:

Se evaluaréd considerando el precio ofertado por el
postor.

La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas|
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= Om x PMP
Se acreditara mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

98 puntos

S/. 3,324,949.54 86.95

PUNTAJE 86.95
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CONCURSO PUBLICO N° 0034-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE PROCESOS DE EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS UNIDADES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"

POSTOR: TECNISAN E.L.R.L.

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con (Maximo 02 puntos)

la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). .
Presenta Certificado ISO 37001

B. |El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos

gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento )
No presenta Certificado ISO 37001

internacional.
00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la
fecha de presentacién de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 2.00
[ : PUNTAJE TOTAL:|  88.95
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